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Inledning 
Tekniska kontoret har under 2023 tagit fram ett förslag till ny vattentjänstplan. Under oktober 2023 
genomförde tekniska kontoret en internremiss av dokumentet och tekniska kontorets arbetsutskott 
beslutade 2024-01-09 § 5 att godkänna handlingen och skicka den på samråd.  

Samråd 
Vattentjänstplanen var ute på samråd mellan den 15:onde januari till den 28:onde februari. Dokumentet 
skickades till berörda myndigheter och fanns tillgänglig för allmänheten via kommunens webbplats.  

 
Under samrådet kom fyra stycken yttranden in som finns sammanställda i denna samrådsredogörelse.  
 
Samrådsredogörelsen består av en sammanfattning av alla inkomna yttranden och tekniska kontorets svar och 
hantering av dessa.  
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Inkomna yttranden 
 
Statliga och regionala myndigheter 
Länsstyrelsen 
Synpunkt Tekniska kontorets svar 
Sammanfattning  
Länsstyrelsen bedömer att vattentjänstplanen i vissa 
delar är på en allt för övergripande nivå för att det 
ska tydligt framgå hur en långsiktigt hållbar VA-
försörjning ska upprätthållas. Vattentjänstplanen 
behöver på sikt utvecklas så att behov och 
prioriteringar av underhåll och utbyggnad tydliggörs. 
 
Allmänt  
Den 1 januari 2023 inträdde ändringar i lagen om 
allmänna vattentjänster (LAV). En av ändringarna är 
att kommunerna ska ha en aktuell vattentjänstplan 
som ska tillämpas efter den 31 december 2023. 
Vattentjänstplanen ska dessförinnan samrådas och 
beslutas i kommunfullmäktige. Vattentjänstplanen 
ska visa:  
 
-hur kommunen långsiktigt planerar för att tillgodose 
behovet av allmänna vattentjänster  
 
-vilka åtgärder som ska vidtas för att de allmänna 
VA-anläggningarna ska fungera vid skyfall  
 
Kommunen ska samråda med berörda fastighetsägare 
och myndigheter och ställa ut förslaget till 
granskning innan den antar eller ändrar en 
vattentjänstplan och ta hänsyn till de synpunkter som 
framkommer vid samrådet och granskningen. 
 
Synpunkter  
Länsstyrelsen bedömer generellt att kommunernas 
VA-planer bör integreras i vattentjänstplanen för att 
ge en tydlig bild av kommunens långsiktiga planering 
i VA-frågor. Länsstyrelsen konstaterar att den 
vägledning som Svenskt vatten tagit fram (Svenskt 
Vatten M152 Vägledning vid framtagande av 
vattentjänstplan-komplettering av VA-plan) är en 
vägledning för just detta. Länsstyrelsen har dock 
förståelse för att kommunen har haft kort tid på sig 
att ta fram vattentjänstplanen. 
 
I stora drag framgår det att det finns ett strategiskt 
arbete för en långsiktig hantering av kommunens 
VA-försörjning. Det framstår som att 

Tekniska kontoret har tagit del av inlämnat 
yttrande avseende den nya vattentjänstplanen, 
samrådshandling 2024. Tekniska kontoret tackar 
Länsstyrelsen för yttrandet. 
 
 
 
 
Noterar svaret. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Noterar svaret.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Noterar svaret. Det stämmer att fokus har legat på 
att komplettera de genom LAV tillkommande 
delarna. Under S.5 har det gjorts en revidering där 
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vattentjänstplanen refererar till befintlig VA-översikt 
och VA-plan, och att fokus legat på att komplettera 
med de genom LAV tillkommande delarna. Det kan 
dock förtydligas hur vattentjänstplanen kopplar an till 
såväl dessa som andra dokument och planer. 
 
Länsstyrelsen ser positivt på att kommunens egna 
dricksvattenförsörjningsplan lyfts fram, såväl som 
den regionala vattenförsörjningsplanen och hur den 
berör Vaggeryd. Det är också bra att den förväntade 
befolkningsutvecklingen finns med. 
 
Redogörelsen för den befintliga VA-försörjningen är 
förhållandevis kortfattad medan beskrivningen av 
framtida behov av allmänna vattentjänster är något 
mer utvecklad. I väsentliga delar refereras till 
kompletterande dokument, varav en del med oklar 
tillgänglighet som t.ex. VA-översikt och VA-plan. 
Underhåll och förnyelse på den befintliga VA-
försörjningen saknas helt. Planeras det inte för några 
större förändringar inom den befintliga allmänna va-
försörjningen så kan det med fördel förtydligas. 
 
Det saknas tidsangivelser i prioriteringen som anger 
när utredningsområden kan tänkas bli aktuella för 
utbyggnad eller utredning. Avsnittet om 
utredningsområden kan även utvecklas med en 
uppskattning om hur stor utbyggnaden och 
exploateringen förväntas bli, om den befintliga VA-
försörjningen är dimensionerad för framtida behov 
och särskilt med hänsyn till hur vattenanvändningen 
förväntas utvecklas i kommunen på lång sikt. 
 
Vattentjänstplanen kan bli tydligare i beskrivningen 
av avloppsutsläppens generella påverkan på statusen i 
vattenförekomsterna, samt kring prioriteringen av 
utbyggnadsområden med hänsyn till bedömningar av 
recipientpåverkan. Det framgår inte någon tidsaspekt 
kring utredning och utökning av den allmänna VA-
försörjningen.  
 
 
Länsstyrelsen ser positivt på att mellankommunal 
samverkan tas upp i vattentjänstplanen vilket kan 
vara ett bra och resurseffektivt sätt för att tillgodose 
kommunernas behov av allmänna vattentjänster. 
 
Kommunen har på ett bra sätt beskrivit 
klimatförändringarnas effekter på kommunens VA-

det förtydligas att vattentjänstplanen avser att 
framöver slås ihop med tidigare beslutade 
dokument. 
 
 
Noterar svaret.  
 
 
 
 
 
Noterar svaret. Dessa åtgärder finns i befintlig 
VA-plan. VA-planen avser att sammanflätas med 
vattentjänstplanen i samband med nästa 
mandatperiod.  
 
 
 
 
 
 
Noterar svaret. Tidsangivelserna står i 
förklaringarna av prioriteringen. Viss 
förtydligande har skett i text.  
Prio 1 = Kommunal utbyggnad så snart som 
möjligt. 
Prio 2 = Utredning under mandatperiod = 2022-
2026.  
Prio 3 och 4 = Tidsplan saknas. Behöver ske ett 
ökat tryck av bostadsbyggande för att det ska 
börja arbetas med.  
 
Utbyggnationen, storlek på utbyggnation samt 
påverkan av recipient baseras och beskrivs primärt 
i LIS-planen som antogs 2015-09-28.  
 
 
 
 
Noterar svaret. 
 
 
 
Noterar svaret. 
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hantering samt använt sig av relevanta underlag. 
Kommunen har också på ett bra sätt inkluderat 
hänvisningar till relevant lagstiftning och inkluderat 
relevanta ställningstaganden för hur 
vattenhanteringen kan göras mer robust genom den 
fysiska planeringen. 
 
Kommunen har på ett generellt plan beskrivit 
riktlinjer för hur kommunens VA-planering kan bli 
mer robust framöver genom att beakta skyfall i den 
fysiska planeringen vilket är bra. 
 
Kommunen behöver däremot utveckla sin bedömning 
av kommunens befintliga VA-anläggningar och 
genomföra en riskanalys över om de idag är utsatta 
för risk för skyfall. Det kan till exempel göras genom 
att studera skyfallskarteringarna/ 
lågpunktskarteringen för att se om det finns risker i 
anslutning till anläggningarna, alternativt om 
kommunen redan har observerat påverkan på 
anläggningarnas funktion vid tidigare tillfällen. Om 
sårbarheter identifieras bör kommunen också 
inkludera förslag på möjliga åtgärder för att motverka 
risken. 
 
 
Kommunen kan med fördel förtydliga hur risken för 
skyfall kan påverka vattenförsörjning samt 
bortledande av spillvatten. 

 
 
 
 
 
 
Noterar svaret. 
 
 
 
 
Noterar svaret. En analys från 
skyfallskartering/lågpunkkartering finns. Vi avser 
dock inte att redovisa de svagheter som finns 
utifrån denna offentligt. Av 47 anläggningar har 8 
anläggningar pekats ut i riskanalysen. Förslag på 
åtgärder för dessa finns nu översiktligt beskrivna 
under S.15.  
 
Önskas en redovisning av skyfallsanalysen så är 
det enklast om ni för en direktkontakt med VA-
chef.  
 
 
Noterar svaret. Vi avser inte utföra någon 
revidering då vi anser texten beskriver 
konsekvenserna väl.   
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Nämnder och bolag 
Kommunstyrelsen 

Synpunkt Tekniska kontorets svar 

Vattentjänstplanen är omfattande och väl 
beskriven till planer, underlag och mål. På 
sidan 15 där det anges de framtida planerade 
åtgärderna, skulle dessa kunna 
kostandsuppskattas. Detta för att tydliggöra 
att arbetet kostar pengar och behöver tas med 
i budgetberedningen. Det kan även beskrivas 
vilka konsekvenser det får om arbete inte blir 
gjort. 

Kommunledningskontoret noterar att det på 
sidan 13-14 beskrivs om höjdsättning i 
detaljplaner. Detta är ett viktigt perspektiv 
som kommunledningskontoret tar med sig i 
arbetet med detaljplaner 

Tekniska kontoret har tagit del av inlämnat yttrande 
avseende den nya vattentjänstplanen, 
samrådshandling 2024. Tekniska kontoret tackar 
kommunstyrelsens för yttrandet. 

Noterar svaret. På sidan 15 lyfts åtgärder som 
behöver vidtas för att de allmänna VA-
anläggningarna ska uppfylla funktionskrav vid ett 
skyfall. Att kostnadsberäkna framtida åtgärder 
bedöms idag som svårt. Större åtgärder som kräver 
investeringsmedel hanteras i kommande 
budgetberedningar. Mindre åtgärder täcks in i driften.  
Åtgärderna är till för att minska konsekvenserna av 
skyfallen, vilket nämns på sidan 11 och framåt.  

Noterar svaret. 
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Politiska partier 
Centerpartiet 

Synpunkt Tekniska kontorets svar 

Utmaning 2 yttre påverkan.  
Ett fåtal fastigheter har gällande tillstånd för 
spridning av obehandlat avloppsslam från egen 
slamavskiljare på åkermark. Detta bör omnämnas 
som en risk/utmaning.  

Framtid-Långsiktig VA - planering  
Fängen, Sandsjön och Kärringasjön bör tas bort 
från listan då beslut om utbyggnad redan tagits. 

Kärringasjön södra sidan bör läggas till som nytt 
objekt med prioritet 4  

Planering för utbyggnad av Linnesjöns norra del 
synkroniseras med pågående arbete inom 
Miljö&Bygg gällande åtgärdstid på befintlig 
avloppsanläggning Tallnäs och Tofthagaskolan.  

Förtydliga Starkeryd i listan med tillägg, utom 
fritidsbyn.  

Yxenhaga har relativt nybyggd 
gemensamhetsanläggning, skall de vara med på 
listan? I så fall bör det stå Hubbestad utom 
Yxenhaga. 

Tekniska kontoret har tagit del av inlämnat yttrande 
avseende den nya vattentjänstplanen, 
samrådshandling 2024. Tekniska kontoret tackar 
Centerpartiet för yttrandet.  

Noterar svaret. På sidan 8 beskriver vi att jordbruk 
kan utgöra en risk för kommunens vattenförekomster 
genom gödsling och bekämpningsmedel. Vi tänker 
att riskerna med spridning av obehandlad 
avloppsslam hamnar under denna risk.  

Noterar svaret. Vi avser att ta bort området från listan 
när fastigheterna inom berört område är påkopplade 
och driftsatta.  

Noterar svaret. Vi kommer revidera listan med berört 
område.  

Noterar svaret. Linnesjöns prioritet ligger som prio 2. 
Vilket innebär att en tidig utredning där 
förutsättningarna för att kunna genomföra en 
utbyggnation ska påbörjas inom mandatperioden. Om 
det blir utbyggnad av en kommunal VA-ledning så är 
ambitionen att synkronisera övriga förvaltningars 
intressen.  

Noterar svaret. Starkeryd ligger som prioritet 4 
området Starkeryd innefattar även fritidsbyn. 
Området bevakas då det idag har en godtycklig 
funktion. Om det i framtiden skulle visa sig att 
gemensamhetsanläggningen gravt missköts så kan 
det bli en fråga om kommunalt ägarskap av 
gemensamhetsanläggningen.  

Noterar svaret. Se ovan 
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Privatpersoner 
Nedan på avsändare ersätts med Privatperson och övriga personuppgifter som direkt eller indirekt kan kopplas 
till en fysisk person ersätts med X med anledning av dataskyddsförordningen, GDPR. 
Synpunkt Tekniska kontorets svar 
 
 
 
 
Vid Linnesjöns norra och västra sida finns ett 
stort antal strandnära fastigheter med eget 
vatten och avlopp samt Stiftgården Tallnäs 
och Tofthagaskolan. Stiftgården har ett stort 
och ökande antal besökare och inkluderar 
hotellverksamhet. Tofthagaskolan är också en 
stor och stabil verksamhet. Området är även 
ett LIS-område med ökande bebyggelsetryck.  
 
Det har klarlagts att Stiftgårdens och 
Tofthagaskolans gemensamma avloppsrening 
under lång tid varit gravt misskött och saknar 
relevanta tillstånd. Detta innebär att snabba 
åtgärder krävs för att förbättra situationen.  
 
Norra delen av Linnesjön är en grund och 
känslig miljö som är artrik avseende fåglar, 
insekter och vattenlevande djur. Av detta skäl 
och för att minska igenväxning är det viktigt 
att minska belastningen och tillförsel av 
näringsämnen.  
 
Vid Linnesjöns norra del finns också en av 
kommunens välbesökta badplatser, Linneryds 
badplats vilket ytterligare understryker vikten 
av hög vattenkvalité i Linnesjön. 
 
Mot bakgrund av ovanstående finner vi det 
mycket angeläget att Linnesjöns norra och 
västra sida betecknas som ett Prio 1 område 
för utbyggnad av kommunalt vatten och 
avlopp.  
 
 
 

Tekniska kontoret har tagit del av inlämnat yttrande 
avseende den nya vattentjänstplanen, 
samrådshandling 2024.  
 
Noterar svaret.  
 
Linnesjöns prioritet ligger som prio 2. Vilket innebär 
att en tidig utredning där förutsättningarna för att 
kunna genomföra en utbyggnation ska påbörjas inom 
mandatperioden.  
 
Om utredningen kommer fram till att kommunal VA-
utbyggnad är aktuell avses prioriteringen att ändras 
till ett prio 1 område.  
 
Om det beslutas om utbyggnad av en kommunal VA-
ledning så är ambitionen att synkronisera övriga 
intressen för att uppnå så bra slutresultat som möjligt.  
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